股票代码：000999        股票简称：华润三九       编号：2012—026
华润三九医药股份有限公司

关于广东省食品药品监督管理局2012年第一季度药品质量

公告情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

今日，《中国证券报》刊登了《多家上市公司药品被曝不合格》的文章，报道称，广东省食品药品监督管理局日前发布了2012年一季度广东省药品质量公告，公司子公司黄石三九药业有限公司（以下称“黄石三九“）及山东三九药业有限公司（以下称“山东三九”）两个产品检验结果为不合格。

经查，上述情况属实。广东省食品药品监督管理局发布的《2012年一季度广东省药品质量公告》中，披露公司子公司黄石三九生产的雷公藤片1个批次（1004231Z）含量测定不合格、山东三九生产栀子金花丸1个批次（1003101）产品存在装量差异。
经核查，黄石三九对通报批次的雷公藤片已向广州市药品检验所提请复检，广州市药检所已出具“关于雷公藤片含量测定结果说明的函”，说明该批次雷公藤片含量按新的质量标准检测符合规定。
经核查，山东三九通报批次的栀子金花丸产品的出厂检验符合药典标准，公司已对该批产品留样进行复检，装量差异合格、水分含量合格。公司已建议药品流通企业严格按照GSP温湿度的要求运输和储存药品，以避免药品因吸潮造成重量标超。
2011年雷公藤片及栀子金花丸销售收入占公司2011年度合并营业收入比例不超过千分之四。目前两个产品的库存总额约210万元，销售情况正常。上述两个产品不对公司经营活动构成重大影响。
特此公告。
华润三九医药股份有限公司董事会

二〇一二年七月十八日